Администрация
муЕи ц ипал ьн ого образования

<С юмсинский район))

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэЕ

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2З апреля 2020 года Nq l54
с. Сюмси

О внесении изменеЕий в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги <Выдача разрешения Еа выполнение авиационньIх

работ, парашютных прыжков, демонстрационЕых полетов воздушных судов,
подъемов привязньгх Е}эростатов над муницип,чIьным образоваЕием

(Сюмсинский район>

В соответствии с "Воздушным кодексом Российской Федерации" от 19
марта 1997 N 60-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года N9 210-ФЗ
<Об организации предоставления государственных и муниципаIьных услуг>,
постановлением Правительства Российской Федерации от l1 марта 2010 года
Ns 1З8 <Об утверждении Федеральных правил использования воздушtlого
пространства Российской Федерации>, прик€вом Министерства транспорта
Российской Федерации от 16 января 201,2 rода Ns б (Об утверждении
Федеральньrх авиационных правил <Организация планирования
использования воздушного простраЕства Российской Федерации>,

руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район>>,
Администрация муЕпципального образования <<Сюмсинский район>
постановляет:

l. Внести в Административный регламент предоставления
муниципЕIльной услуги <Выдача рaврешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
подъемов привязных аэростатов над муниципtLпьным образованием субъекта
Российской Федерации>>, утвержденный постановлением Администрации
МО <Сюмсинский район>> от 27.|2.2019 года Ns 522 <Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципаJIьной услуги
<Выдача разрешениrI на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушньж судов, подъемов
привязньIх аэростатов над муниципальным образованием над
муниципальным образованием субъекта Российской Федерации>,
следующие изменения:

l) наименование регламента изложить в след}тощей редакции:
Административный регламент предоставления муниципальной услуги
<<Выдача ра:}решения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационЕьIх полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушньж судов (за искJIючением полетов беспилотных

2

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъемов привязньж аэростатов над территорией муниципального
образования <Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах муницип€Llтьного образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведения о которых не огryбликованы в документах
€rэронавигационной информации> ;

2) в пункте 1.1. слова <Административный регламент предоставления
муниципаJIьной услуги <Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
подъемов привязных аэростатов над муниципzшьным образованием субъекта
Российской Федерации> заменить словами <<Административный регламент
предоставления муницип€rльной услуги <Выдача разрешения на выполнение
авиациоЕньIх работ, параппотных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушЕых судов с максим€uIьной взлетной массой
менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией
муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район>>, а также посадка (взлет)
на расположенные в границах муниципщIьного образования <Сюмсинский
район> площадки, сведения о которых не огryбликованы в док}ъ{ентах
аэронавигационной информации)) ;

З) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: <<Наименование
муниципальной услуги - <Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за искJIючением полетов
беспилотных воздушных судов с максим€tльной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязЕых аэростатов над территорией муниципzLпьного
образования <<Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах муниципаJIьного образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации>;

4) наименование Приложения 1 изложить в следlтощей редакции:
<<Приложение 1 к Административному регламенту предоставлениrI
муниципальной услуги <Выдача разрешениrI на вьlполнение авиационных

работ, парашютItых прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за искJIючением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязных юростатов над территорией муниципального
образования <Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на
расположенные в граЕицчlх муниципЕlльного образования <Сюмсинский
район> площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
юронавигационной информации));

5) наименование зffIвления изложить в следующей редакции:
<ЗАЯВJIЕНИЕ о выдаче рЕврешения на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационньж полетов воздушньж судов,

J

цолетов беспилотных воздушных судов (за искJIючением полетов
беспилотных воздушньtх судов с максимiulьной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязньж аэростатов над территорией муниципilпьного
образования (Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах муниципiulьного образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведения о которых не огryбликованы в доц/ментах
ttэронавигационной информации);

6) наименование Прилож ения 2 изложить в следующей редакции:
<<Приложение 2 к Административному регламенту предоставления
муниципальной услуги <<Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрациоItных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за искJIючением полетов
беспилотных воздушньIх судов с максим€lльной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязIlых аэростатов над территорией муниципмьного
образования <<Сюмсицский район>, а также посадка (взлет) на

расположенные в граЕицах муницип€Lпьного образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведениJI о которых не опубликованы в документЕtх
€lэронавигационной информации) ;

7) наименование Блок-схемы изложить в следующей редакции: <Блок-
схема последовательности действий исполнения муниципальной услуги
<Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушньп судов (за искJIючением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над территорией муницип€rльного образования
<<Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на расположенные в границах
муниципаJIьного образования <Сюмсинский район)) площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэроIIавигационной информации>;

8) наименование Приложения 3 изложить в следующей редакции:
<<Приложение 3 к Административному регламенту предоставления
муниципrrльной услуги <Выдача разрешениJI на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за искJIючением полетов
беспилотных воздушных судов с максимtulьной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципЕIльного
образования <Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на

расположенные в границЕlх муниципщIьного образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведения о которых не опубликованы в документatх
аэроIIавигационной информации);

9) в Приложении 3 слова ((указывается вид деятельности - авиационные

работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушньIх судов,
полеты беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязЕьIх аэростатов
над населенным пуЕктом муниципаJIьного образования субъекта Российской
Федерацип> изменить на слова (ýказывается вид деятельности

4

авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационЕые полеты
воздушЕьIх судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимаJIьной взлетной массой
меЕее 0,25 кг), подъемы привязных €}эростатов над территорией
муниципчrльного образования <<Сюмсинский район>>, а также посадка (взлет)
на расположенные в границах муницип€rльного образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведения о которых не огryбликованы в докумеIrтЕIх
аэронавигационной информации)) ;

l0) паименование Прилож ения 4 изложить в след}.ющей редакции:
<<Приложение 4 к Административному регламенту предоставления
муниципarльной услуги <<Выдача разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационньж полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушньтх судов (за искJIючением полетов
беспилотцых воздушных судов с максим€lльной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязньй аэростатов IIад территорией муниципtulьного
образования (Сюмсинский район>, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах муниципального образования <<Сюмсинский

район> площадки, сведения о которых не огrубликованы в документах
€}эронавигационной информации>.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

З. Настоящее постаЕовление подлежит опубликованию на
официальном сайте муниципzulьного образования <<Сюмсинский район>.

Глава муниципального об
<Сюмсинский район> В.И.Семенов

у

/
I